
 

 

 

Об установлении регулируемого тарифа на перевозки пассажиров 

и провоз ручной клади сверх установленных норм внеуличным 

транспортом (метрополитеном) по муниципальным маршрутам 

регулярных перевозок в границах города Новосибирска 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 29.12.2017 № 442-ФЗ «О внеуличном транспорте и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», приказом 

департамента по тарифам Новосибирской области от 30.11.2010 № 77 «Об утвер-

ждении Методических указаний по расчету тарифов на перевозки пассажиров и 

багажа всеми видами общественного транспорта (кроме железнодорожного и 

водного транспорта) в городском, включая метрополитен, и пригородном сооб-

щении на территории Новосибирской области и Порядка государственного 

регулирования тарифов на перевозки пассажиров и багажа всеми видами обще-

ственного транспорта (кроме железнодорожного и водного транспорта) в 

городском, включая метрополитен, и пригородном сообщении на территории Но-

восибирской области», на основании решения комиссии по установлению 

регулируемых тарифов на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транс-

портом, городским наземным электрическим транспортом и на услуги по 

перевозкам пассажиров и провозу ручной клади сверх установленных норм                 

внеуличным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок    

в границах города Новосибирска (протокол от 05.12.2024 № 1), руководствуясь 

Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Установить регулируемый тариф на перевозку пассажиров и провоз руч-

ной клади сверх установленных норм внеуличным транспортом 

(метрополитеном) по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в грани-

цах города Новосибирска в размере 40,0 рубля за одну поездку. 

2. Тариф, установленный пунктом 1 настоящего постановления, вступает               

в действие с 23.12.2024. 

3. Тариф, установленный пунктом 1 настоящего постановления, является 

предельным максимальным. 

4. Департаменту организационно-контрольной работы мэрии города Ново-

сибирска обеспечить опубликование постановления. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника де-

партамента транспорта и дорожно-благоустроительного комплекса мэрии города 

Новосибирска. 

 

 

Мэр города Новосибирска М. Г. Кудрявцев 
ДЭиСП 

 

Проект постановления мэрии 

города Новосибирска 


